
 
 

Besluit  
 

 

   

GS-vergadering : 6 februari 2024 

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Wijziging inpassingsplan ‘Natuurgebied Westelijke Langstraat’ – vaststellen 

wijzigingsplan ‘Natuurgebied Westelijke Langstraat, wijziging 2023’ 
 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

 

Besluit tot wijziging van het inpassingsplan ‘Natuurgebied Westelijke Langstraat’ 
gelet op artikel 3.26, lid 4, sub a van de Wet ruimtelijke ordening en 3.5 en 5.5 

van de regels van het inpassingsplan ‘Natuurgebied Westelijke Langstraat’ 
 

Overwegende dat ; 

 de provincie voorliggende percelen binnen het plangebied van het 

inpassingsplan ‘Natuurgebied Westelijke Langstraat’ heeft aangekocht 
ten behoeve van de inrichting en beheer van het natuurgebied; 

 deze percelen met een omvang van circa 27 hectare zijn gelegen in het 

Natura-2000 gebied en/of het Natuur Netwerk Brabant en deze nog 

geen natuurbestemming hebben; 

 het college gebruik wenst te maken van de wijzigingsbevoegdheid als 

geboden in de artikelen 3.5 en 5.5 van het inpassingsplan 

‘Natuurgebied Westelijke Langstraat’ ten behoeve van de bestemming  

‘Natuur’; 
 het voorliggend wijzigingsplan in overeenstemming is met de regels in 

het genoemde inpassingsplan; 

 op grond van het bepaalde in artikel 3.9 a van de Wet ruimtelijke 

ordening, de ontwerp verbeelding, de ontwerp regels en de ontwerp 

toelichting gedurende zes weken ter inzage heeft gelegen;  

 gedurende deze periode eenieder in de gelegenheid is gesteld een 

schriftelijke of mondelinge zienswijzen over het ontwerp-wijzigingsplan  

naar voren te brengen; 

 tegen het voornemen om de bestemming te wijzigen geen zienswijzen 

zijn ingediend; 

 er geen aanleiding is het plan ten opzichte van het ontwerpplan te 

wijzigen. 

 

Datum 

6 februari 2024 

Documentnummer 

5849011 



 

  2/2 

Datum 

6 februari 2024 

Documentnummer 

5849011 

 

Besluiten: 

 

I. Tot wijziging van het inpassingsplan ‘Natuurgebied Westelijke 
Langstraat’; 

II. Daartoe het inpassingsplan ‘Natuurgebied Westelijke Langstraat, 
wijziging 2023’ met planid: NL.IMRO.9930.ipWLangstrwijz2023-

va01ongewijzigd vast te stellen en vrij te geven voor publicatie en op te 

nemen op www.ruimtelijkeplannen.nl en in de planviewer van Brabant. 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 6 februari 2024 

 

 

Overeenkomstig het door Gedeputeerde  

Staten van Noord-Brabant genomen besluit, 

namens deze, 

 

 

N. Wester MSc, 

programmamanager Natuur 

 

    

 


